

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA FINANCEIRA (PROPOSTA FINAL)

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9 49/2025

A empresa Dal Moro Suprimentos com sede na rua Rio Guaíba– Bairro Liberdade, na cidade de Novo Hamburgo, CEP 93320-500, inscrita no CNPJ N° 50.058.225/0001-77, neste ato representada pelo seu presidente, senhor Guilherme Aldonir Dal Moro, portador do CPF N. 030.744.490-20, e-mail institucional: dalmosrosuprimentos@gmail.com, telefones: (51)99884-5723, (51)99942-5290, propõe ao Município de Sapucaia do Sul, referente a/o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS para alimentação escolar, objeto do Edital em epigrafe, de acordo com o termo de referência, bem como os demais anexos fornecidos, a seguinte proposta:

- a) A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de entrega desta carta de proposta.
- b) Prazo para a execução dos serviços: conforme termo de referência e edital.
- c) Caso sejamos a empresa vencedora, indicamos o (a) senhor (a) Guilherme Aldonir Dal Moro, na função de presidente, portador (a) do CPF N. 030.744.490-20 e RG N. 1114617432, como preposto de nossa empresa, autorizado mediante contrato social / procuração / estatuto ou outro documento legal, a firmar contrato.

d) Preço Proposto:

Nº	PRODUTOS	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE OFERTADA	MARCA	VALOR OFERTADO	TOTAL
1	ALFACE LISA OU CRESPA	KG	6050	CEASA	R\$ 8,47	R\$ 51.243,50
2	BRÓCOLIS HÍBRIDO	KG	6900	CEASA	R\$ 8,26	R\$ 56.994,00
3	CEBOLA BRANCA	KG	23000	CEASA	R\$ 2,69	R\$ 61.870,00
4	CENOURA	KG	12300	CEASA	R\$ 2,86	R\$ 35.178,00
5	CHUCHU	KG	12000	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 33.600,00

6	COUVE CHINESA		KG	6300	CEASA	R\$ 2,49	R\$ 15.687,00
8	COUVE VERDE/MANTEIGA		KG	6300	CEASA	R\$ 7,15	R\$ 45.045,00
9	ESPINAFRE		KG	4200	CEASA	R\$ 8,09	R\$ 33.978,00
10	MAMÃO FORMOSA		KG	15800	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 79.000,00
11	PÊRA WILLIAMS/PACKAMS		KG	1200	CEASA	R\$ 7,29	R\$ 8.748,00
12	PIMENTÃO VERDE		KG	3900	CEASA	R\$ 4,49	R\$ 17.511,00
13	RABANETE		KG	1600	CEASA	R\$ 4,47	R\$ 7.152,00
14	REPOLHO VERDE (“BRANCO”)		KG	8500	CEASA	R\$ 2,58	R\$ 21.930,00
15	RÚCULA		KG	1600	CEASA	R\$ 12,00	R\$ 19.200,00
16	TEMPERO VERDE		KG	1600	CEASA	R\$ 10,99	R\$ 17.584,00
17	TOMATE MINI-CEREJA/PERINHA/SWEETGRAPE		KG	1450	CEASA	R\$ 14,99	R\$ 21.735,50
						TOTAL	R\$ 526.456,00

— Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital da pregão eletrônico N° 49/2025, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo discrepância entre quaisquer informações ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma, influir nos custos, assim como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, bem como pelos erros ou omissões, contidas tanto no formulário proposta, como em seus anexos.

— Ainda, assumimos a responsabilidade integral pela fiel compatibilidade entre os detalhes especificados no Edital e o material a ser fornecido e dos demais prazos e condições nele estabelecidos.

— Declaramos, finalmente, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para nossa contratação no presente processo licitatório, e estamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Atenciosamente,

Novo Hamburgo, 30 de junho de 2025

Documento assinado digitalmente
gov.br **GUILHERME ALDONIR DAL MORO**
Data: 30/06/2025 16:04:14-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Assinatura do representante legal